
関係各位	 様 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 令和元年５月吉日 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （有）ヒューマンケア	 研修事業部 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 代表	 下條寛二（公印省略） 
 

研修会のお知らせ 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。昨今、障害が重度化したとしても、地域

でその人らしい生活を営むことができるよう地域づくりを再構築することが地

域包括ケアの課題となっておりますが、支援者である専門職のこれまでの価値

観を転換する取組みが必要であると考えます。このたび、ご自身が重度の障害

を（ALS）抱えながら支援者として活動されている太田守武医師をお招きして
研修会を行う事となりました。つきましては、ケア実践者としての質の向上と、

医療と介護の連携構築に向けて、ご多忙中とは存じますが皆様のご参加をお願

い致します。 
記 

 
日時：令和元年６月８日(土)	 １８：００～１９：３０分（受付１７：３０～） 
場所：アスパル富合研修室 
定員：１００名 
参加費：１０００円 

研修テーマ：今こそ医療と福祉の融合を！ 

～住み慣れた地域で暮らし続けるために～ 

	 	 	 	 講師：NPO法人	 Smile and Hope	 理事長 

	 	 	 	 	 	 	 訪問介護	 かぼすケア	 管理者 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 医師	 	 太田	 守武	 先生 

 
以	 上 

 



FAX送付表 
ヒューマンケア研修事業部研修会 

テーマ：「今こそ医療と福祉の融合を！！」 
～住み慣れた地域で暮らし続けるために～ 

日時：令和元年６月８日（土） 
	 FAX番号：０９６－２４７－６７９６ 
事業所名  

 
連絡先	 住所	 	  〒 

 
TEL  
参加者名 

  
  
参加申し込み締め切り日	 	 ６月５日まで 
問い合わせ先 

	 	 	 研修事業部事務局	 グループホーム	 ヒューマンケア富合 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	 ０９６－２４７－６７９５（荒木・前川）	  


